[image: ]

О внесении изменений в приказ Министра иностранных дел Республики Казахстан от 26 марта 2021 года № 11-1-4/106 "Об утверждении Правил заключения соглашения об инвестиционном налоговом кредите для получения инвестиционного налогового кредита"
Приказ Министра иностранных дел Республики Казахстан от 13 марта 2023 года № 11-1-4/106. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 17 марта 2023 года № 32096
[bookmark: z4]
      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра иностранных дел Республики Казахстан от 26 марта 2021 года № 11-1-4/106 "Об утверждении Правил заключения соглашения об инвестиционном налоговом кредите для получения инвестиционного налогового кредита" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 22396) следующие изменения:

      в Правилах заключения соглашения об инвестиционном налоговом кредите для получения инвестиционного налогового кредита (далее – Правила), утвержденных указанным приказом:

      пункт 1 изложить в следующей редакции:

      "1. Настоящие Правила заключения соглашения об инвестиционном налоговом кредите для получения инвестиционного налогового кредита (далее – Правила) разработаны в соответствии с пунктом 3 статьи 50 Кодекса Республики Казахстан "О налогах и других обязательных платежах в бюджет (Налоговый кодекс)".";

      пункт 5 изложить в следующей редакции:

      "5. Орган государственных доходов рассматривает полученные документы заявителя в течение 5 (пяти) рабочих дней.

      В случае обращения заявителя после окончания рабочего времени, в выходные и праздничные дни согласно Трудовому кодексу Республики Казахстан, прием заявления осуществляется следующим рабочим днем.";

      в Типовом соглашении об инвестиционном налоговом кредите согласно приложению к указанным Правилам:

      строку

      "город Нур-Султан

      _________________

      (число, месяц, год)" изложить в следующей редакции:

      "город Астана

      ________________

      (число, месяц, год)";

      пункт 30 изложить в следующей редакции:

      "30. Соглашение подписано __ _________ ____ года в городе Астана, Республика Казахстан, уполномоченными представителями Сторон.";

      приложение к Типовому соглашению об инвестиционном налоговом кредите изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

      2. Комитету по инвестициям Министерства иностранных дел Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства иностранных дел Республики Казахстан;

      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент юридической службы Министерства иностранных дел Республики Казахстан сведений о выполнении мероприятий, предусмотренных в подпунктах 1) и 2) настоящего пункта.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего заместителя Министра иностранных дел Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Министр иностранных дел

Республики Казахстан

М. Тілеуберді

      "СОГЛАСОВАН"

Министерство финансов
Республики Казахстан

      "СОГЛАСОВАН"

Министерство национальной экономики
Республики Казахстан

	Приложение к приказу/
Министра иностранных дел
Республики Казахстан
от 13 марта 2023 года № 11-1-4/106

	Приложение
к Типовому соглашению
об инвестиционном
налоговом кредите

Налогоплательщик

Орган государственных доходов

Фамилия, имя, отчество (при наличии) и подпись уполномоченного должностного лица

Фамилия, имя, отчество (при наличии) и подпись уполномоченного должностного лица

Печать (при ее наличии)

Печать

 График платежей

      Общая сумма накопленного кредита по корпоративному подоходном налогу за период с_____ по ______ составляет ____________ (прописью) тенге.

      Общая сумма накопленного кредита по налогу на имущество за период с __ по___ составляет (прописью) тенге.

      Окончательный срок оплаты инвестиционного налогового кредита по корпоративному подоходному налогу: "___"_______________20__ г.

      Окончательный срок оплаты инвестиционного налогового кредита по налогу на имущество: "___"________________ 20__г.

Дата платежа

КБК

Сумма задолженности

Остаток к погашению

1

2

3

4

      Заявитель: подпись и печать (при наличии)

      Орган государственных доходов (следует прописать): подпись и печать

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14